Audi de Francisco Borgia Gandia Duce. Cum *Francis-*

Isabella Caroli uxoris corpus Granatae sepelie-

embo' honoris gratia a comitarcet contigit ut aperta

giam capa' cadaver impiceatur, et rat' autem leucaturi-

bus veribus putridum. Unde ipse inutus commo-

npediu' secum pensare copis: Eheu, ubi nunc tantæ religio-

rum' potentia & gloria, cuius vel nutus viven-

efficit. In terori erait? Eheu, verè nulla inter Principem

& pauperem in morte differentia. Hæc cogitatio

humana corruptionis tantu' in illo valuit, ut prin-

cipiarum deponens, se Societati Iesu adduxerit, ibi-

demque fancitatem floruerit.

Refice ergo, o homo, quisquis es, sepulchra

mutorum, & vide quis servus, quis Dominus,

quis pauper, quis dives. Discerne si potes, vinclum

à Reg'e, fortem à debili, pulchrum à deformi, me-

morque naturæ, non ex tollaris aliquando. Ibi re-

spice te ipsum, quia mortalitas es, ibi inveniens,

qui pulvis es, & in pulvra' ibis. Hoc te mon-

cis hodie capit alpersus, hoc te moner Ecclesia,

hos moner Deus, tibi tories repentes: *Memento,*

Memor efo' originis & vilitatis tuae, si-

nisque & morus imminentes, ac novissimorum o-

mmium.

Si eut homini dicit Deus, *Memento quia pul-*

vis: es: ita & merito dicit homo Deo, frequen-

terque ei repetit, Memento Domine, quia pulvra' mis-

sum: ut hac ratione cum ad compassionem movat re, Me-

super signo tuo, sicutque irans ejus mitiget, & mento-

severitatem iustitia' covaret in benignitatem mi-

quid pul-

sericordia. Non enim convenire videatur ejus po-

vulnus & bonitat' ut adeo severè se gerat erga cinc-

rem & pulvra' vertibilem,, infirmat' vento

quoquo pulvra' jaclatum: Quem persequens Rex 1. Reg. 16

Irael

Israel, quem persequeris? Canem mortuum, pulicem unum! Sic dicebat David, ut irat Saulis mitigaret; Nec ab similitate nos dicere possimus Deo nostro, hoc enim nos doquerunt sancti Prophetæ, ut faciat testantur littera: Vis testimonia?

Prima audiendum est Job in persona omnium hominum loquens: Memento quod, quod sis latus feceris me, & in pulvere redies me. Manus tua fecerunt me, & plamaverunt metum in circuitu & scierunt preceptas meas? Quasi dicat: Memento infirmatus meus, & vultus, & non ita severe me iudices, ne ieiunaris peccata mea. Ego sum lumen, quid mirum si aliquid immundum mihi adhaere reperias? Ego sum pulvis, quid mirum si sum instabilis? Si Angelus tuus reperisti pravitatem, & qui tibi serviant, non fuere stabiles: quanto magis qui domos habitant lutes, que terrenum haterfandamentum? Memento quod fini opus manu tua rum, & licet vile opus sum, illud tamen te deficeret non deces, & in damnationem precipitare; sed potius decet compatiri, ut scis enim fragmentum nostrum, fragilitatem nostram. Hoc ipsum est quod repepit: Homo natus de muliere brevi vivens temporis repletus mulia miseria, Qui quasi flos egreditur, & conseritur, & fugit velut umbra. & numquam ex eodem statu geratur. Et dignus duc super huiusmodi aperte oculos tuos, & adducere cum secum in iudicium. Itane summe & potentissime Domini, potentiam tuam emitis & demritis contra hominem ateo fragilem, adeo seruum osum, adeo instabilem: Itane de minimis dignaris eum iudicare, & urgere eum, qui non poterit respondere nisi pro mille?

Secondum audiendum est in eandem sententiam Isaiæ: Pater noster es tu, nos verò lucem; fiducia nostra tu, & opera manum tuarum omnes nos. Ne irascartu Domini fratru & ne ultra minimeru iniquitatibus nostris, quasi dicat: Memento, quod Adamum Patrem nostrum formavimus ex luto, & nos etiam omnes, quasi Pater & Filius. Originis ergo nostra ac misericordia quam ex origine trahimus memor, ne incrinicias iniquitatum nostrarum; nec nimium blasphemis nobis, sed respice nos, & misericordia compatiere, ac prius dixerat: Cedamque quasi foium unitum, & iniquitates nostra quasi venus absulerunt nos. Quod conforme est ei: Memento quia ventus est vita nostra. Et: Contra folium quod vento rapitur ostendit potentiam tuam. & stipulam siccan persequeris. In quem locum sis ait, ac simili uitio scimus. S. Gregor. Quid est homo nisi folium, qui tentatio vero rapitur. & desideriorum flatibus levatur? Mens quaque humana quo tentationes partitur, quae post frustis mouetur. Hanc plenius in perturbatis, cum recedis, succedit impia latitia. Aliquando hanc superbia eleverat, aliquando inordinatus inimicorum in infimo depuit. Ergo ventus est vita, hominis, ventus est tentatio, hominis, ventus est ira Dei, & homo tanquam folium & pulvis quem proficit ventus a facie terra. Misericordia Domine, & contra folium ac pulvarem potentiam exprome; instabi-

lique vento expeditum in loco temptationis respice & commiserere.

Tertius audiendum Psaltes: Memorare quia mea fab. Psal. 88. 1

Istans, Namquid nimis vanè constituti omnes filii hominum? Quis est homo qui vivet, & non videbit mortem, eruet animam suam de manu inferni? Hieronymus legit: Memento mei de profundo; Alii legunt ex Hebreo: Memento ego quid sum, quod tempus, sive cuius substantiae, cuius aevi & temporis ego sum. Psalterium etiam verus apud Augustinum & Ambrosium habet: Memento Domine, sensus ergo est: Recordare quam exiguo vieturis sum tempore, quam brevis ac fragilis sit vita & substantia mea in hoc mundo: quamquam ex fragili & vili substancia materia, cum creatus sum de pulvere, de limo profundus, de adam, hoc est terra; id est que mortem & corruptionem non possum evadere, nec ulli id possum habentem, exulte eodem eademque substantia formati. Ergo videtur minus congruum, ut pro adeo brevi vita tempore, & pro tanta humanae conditionis inconstancia & fragilitate, nobis indignemus, & in nos deflexias; Quin potius convenient nos potius tua clementia & benignitate ne frustra conditi videamus omnes, vel etiam ad solas natu miserias, qui mox mori cogimur, nec ab inferno animam liberare valemus, nisi tua propriae clementia.